

KAUNISSAAREN KYLÄKUNTA RY / P.J. KANNANOTTO / SAAREN JÄTEHUOLLON JÄRJESTÄMINEN VUODESTA 2024

Kymen jätelautakunnan kuulutukseen 5.2.2024 liittyen lausun Kaunissaaren Kyläkunta ry:n puheenjohtajana seuraavaa:

Jätehuollon järjestäminen Pyhtään Kaunissaassa kesäaikana (palveluvaihtoehto 2) on ehdottoman tärkeää edelleen kesäkaudesta 2024 lukien. Kaunissaassa on ollut oma jätekeräyspiste (toisin kuin alueen muissa asutuissa saarissa) vilkkaan matkailutoiminnan ja siihen liittyvien palveluiden vuoksi. Matkailijoiden, vierasvenesataman ja saaren yritysten vuoksi oman jätekeräyspisteen säilyttäminen kesäkaudella on edelleen välttämätöntä. Monelle saaren kotitaloudelle jätekeräyspiste saassa on myös erittäin tärkeä palvelu. Saaren siistinä pitäminen ja talkootyönäkin tehty roskien kerääminen edellyttää jätehuoltopistettä saassa kesäaikana. Toisaalta osa saaren vapaa-ajan asukkaista kulkee saareen myös omilla veneillään, jonka vuoksi yhdenmukaista kantaa saaren oman jätehuoltopisteen säilyttämiselle ei ole, erityisesti kun se maksaa enemmän kuin mantereella järjestettävä jätehuolto.

Jos jätehuolto järjestetään mantereella eli käytännössä Luotsi-Kuusisessa, tulee siinä huomioon otettavaksi satama-alueen ahtaus jätehuollon lisäpalveluiden järjestämiseen. Pienellä alueella on viranomaistoimintoja, kalastuselinkeinolle varattu alue sekä jo nykyisellään ahdas/riittämätön pysäköintialue. Vilkkaana kesäaikana olisi Luotsi-Kuusisesta erittäin vaikea löytää sijoituspaikkaa Kaunissaaresta tulevalle jätteelle. Yhteysaluksilla yksittäisten jätessäkkien kuljettamisen lisääntyminen aiheuttaisi kohtuutonta haittaa liikennöinnille laivan henkilökunnan, matkustajien ja sujuvan rahdin kuljettamisen kannalta. Reittialueen saarista Kaunissaareen kulkevan henkilöstön ja rahdin määrä on kesäkaudella ylivoimaisesti suurin.

Verrattuna syksyllä 2023 esitettyyn, Kymen jätelautakunnan tiedotteessa 5.2.2024 esitetyt jätehuollon kustannukset ovat nyt kohtuullisemmat. On tärkeää, että maksua ei peritä kuin osavuositmaksuna kiinteistöjen osalta, jotka ovat vapaa-ajan käytössä ja joita ei käytetä kuin kesäaikana, erityisesti kun saassa jätehuoltokin järjestetään vain osan vuotta. Niiden kiinteistöjen osalta, jotka tosiasiallisesti eivät käytä saaren jätehuoltopistettä ja joilta peritään jätehuoltomaksuja esimerkiksi venepaikkaan liittyen, tulee oikeudenmukaista maksuperustetta arvioida.

Toimivan jätehuollon järjestäminen saassa aiheuttaa kustannuksia, jotka ovat hyväksyttäviä, jos taakanjako kustannusten jaossa on oikeudenmukainen (kunta/yritykset/kotitaloudet). Jätelakiin (646/2011) sisältyvän aiheuttamisperiaatteen ja yleisen syrjimättömyysperiaatteen vuoksi ei yksittäisiä kotitalouksia voida rinnastaa kustannusjakoa tarkasteltaessa jätettä moninkertaisesti tuottaviin yrityksiin ja kunnan vierasvenesatamaan. Kunnan veloitteena on myös jätteen keräys roskaantumisen ehkäisemiksi saaren matkailuun liittyen.

Kaunissaaren jätehuollon osalta olisi ollut toivottavaa, että Kaunissaassa olisi voitu järjestää myös muun kuin loppujätteen (sekajäte) keräys. Jättepisteen ylläpidon kustannusten hillitsemiseksi, ratkaisu vain loppujätteen keräämiseksi saassa on kuitenkin perusteltu. Muun jätteen osalta lajittelumahdollisuudet mantereella (Luotsi-Kuusisessa) tulisi olla hyvin saavutettavissa. Oikeudenmukaista kustannusten jakoa eri käyttäjäryhmien välillä tulee edelleen tarkastella. Kotitalouksien maksuosuus saaren yrityksiin ja kunnan veloitteisiin nähden tulee pysyä kohtuullisena.

Helsingissä 27. helmikuuta 2024


Kaunissaaren Kyläkunta ry
puheenjohtaja